
Uchwała Nr 97 /16 
Zarządu Powiatu Włoszczowskiego 

z dnia 18 października 2016 r. 
w sprawie przyjęcia projektu „Programu współpracy Powiatu Wloszczowskiego z organi-zacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. — o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (na 2017 r.)" 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. — o samorzą-dzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) oraz uchwały Nr VIII/55/15 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 29 czerwca 2015 r. — w sprawie określenia szczegó-łowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. — o działalności pożytku publicznego i o wolonta-
riacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statuto-wej tych organizacji", Zarząd Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje: 

*1 
Przyjmuje się  projekt „Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. — o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (na 2017 r.)", stanowiący załącznik 1 do niniejszej uchwały. 
Projekt, o którym mowa w ust. 1, kieruje się  do konsultacji z organizArjami pozarządowy-mi, co następuje w celu poznania ich opinii. 
Konsultacje zostaną  przeprowadzone w formie zamieszczenia projektu, o którym mowa 
w ust. 1, w BIP i na tablicy ogłoszeń  Starostwa Powiatowego we Włoszczowie. Wzór formularza konsultacji określono w załączniku 2 do niniejszej uchwały. Konsultacje zostaną  przeprowadzone w dniach od 19 do 25 października 2016 r. 
Za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialny jest Wydział  Edukacji, Kultury 
i Spraw Obywatelskich. W uzasadnionych przypadkach konsultacje zostaną  przeprowa-dzone przy udziale innych wydziałów Starostwa, a także jednostek organizacyjnych Powiatu Włoszczowskiego — właściwych ze względu na ich podstawowe zakresy dzia- łania, obejmujące zadania określone w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. — o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

*2 
Wykonanie uchwały powierza się  Staroście Włoszczowskiemu. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
3  

Jerzy Suliga 

Zbigniew Krzysiek 

Jarosław Ratusznik 

Józef Siwek 

Paweł  Strączyński  

- Przewodniczący Zarządu 

- Członek Zarządu 

- Członek Zarządu 

- Członek Zarządu 

- Członek Zarządu 

*Ovr 



UZASADNIENIE 

W art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. — o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie określono, co następuje: „Organy administracji publicznej prowadzą  dzia- 
łalność  w sferze zadań  publicznych, o której mowa w art. 4, we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi, odpowiednio 
do terytorialnego zakresu działania organów administracji publicznej, działalność  pożytku 
publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów". 

Sfery zadań  publicznych, których dotyczy ww. współpraca określono w art. 4 ust. 1 
cyt. ustawy. W szczególności obejmują  one zagadnienia z następującego zakresu: pomocy 
społecznej, ochrony i promocji zdrowia, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, 
działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym przedsiębiorczości, nauki, szkolnictwa 
wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa naro- 
dowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, ekologii i ochrony zwierząt oraz 
ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 

Art. 5a ust. 1 ww. ustawy stanowi, że „organ stanowiący JST uchwala (w termi-
nie do 30 listopada roku poprzedzającego okres jego obowiązywania) po konsultacjach 
przeprowadzonych w sposób określony w art. 5 ust. 5, roczny program współpracy z organi-
zacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3". 

Podlega on wykonaniu przez Zarząd Powiatu i jest realizowany poprzez meryto-
ryczne wydziały Starostwa Powiatowego oraz jednostki organizacyjne Powiatu, co następuje 
stosownie do podstawowych zakresów działania poszczególnych komórek organizacyjnych 
określonych — odpowiednio — w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa lub statutach jedno- 
stek powołanych w celu wykonywanie niektórych zadań  powiatu, obejmujących sfery 
wyszczególnione w art. 4 ust. 1 przytoczonej wyżej ustawy. 

Projekt niniejszego dokumentu przygotowano w ścisłym nawiązaniu do postano-
wień  "Wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 cyt. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. — o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (na lata 2015-2020)", przyjętego uchwałą  Nr VIII/56/15 Rady 
Powiatu Wloszczowskiego z dnia 29 czerwca 2015 r. Został  on opracowany w ramach mię-
dzysektorowej grupy roboczej, pod kierunkiem ekspertów zatrudnionych przez Fundację  
Promocji Gmin Polskich — lidera projektu "Lokalnie Decydujemy Razem", realizowanego 
w partnerstwie z Fundacją  na Rzecz Społeczeństwa, Tolerancji, Integracji, Wolności, Eduka- 
cji, Kultury STIWEK, Stowarzyszeniem Rozwoju Gminy Secemin, gminami S ecemin 
i Kluczewsko, a także Powiatem Włoszczowskim. 

Zasadnicze tezy, z których wynikają  kluczowe założenia do rocznego programu 
współpracy, zostały poddane przez ekspertów projektu "Lokalnie Decydujemy Razem" konsulta-
cjom przeprowadzonych na bezpośrednich spotkaniach i forach zorganizowanych przez jego lide-
m, a mianowicie Fundację  Promocji Gmin Polskich. 

Międzysektorowa grupa robocza, wyłoniona przez lidera ww. projektu, składająca się  
z ekspertów, a także pracowników administracji samorządowej i przedstawicieli organizacji poza-
rządowych, przygotowała następnie materiały uwzględniające założenia sformułowane w rezulta-
cie wspólnych prac nad przedmiotowym dokumentem, które stanowiły podstawę  do opracowania 
projektu programu współpracy na 2017 r. 


	00000001
	00000002

